
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Таналыкский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/81 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Таналыкский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Таналыкский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4,5,6,7). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/81 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1 

ГИЗАТУЛЛИНА 

 Альфия Батыровна 

1976 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; ОСП 

Сибайский почтамт УФПС РБ филиал ФГУП «Почта 

России», отделение почтовой связи с.Подольск, 

начальник; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 ИСКАКОВ 

 Альберт Борисович 

1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; депутат 

Совета сельского поселения Таналыкский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/81 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

АБСАЛЯМОВА 

 Салима Биктимировна 

1982 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение Детский сад «Солнышко» села Подольск 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, заведующий; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 РАХМЕТОВ 

 Раис Ахметханович 

1959 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; 

пенсионер; депутат Совета сельского поселения 

Таналыкский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/81 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

САЛАВАТОВ 

 Ансар Амирханович 

1970 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; 

временно неработающий; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СЕМЕНОВ 

 Александр Анатольевич 

1980 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; АО 

«Учалинский горно-обогатительный комбинат», слесарь; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/81 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

АБЗАЛОВ 

 Данил Даимович 

1963 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; 

временно неработающий; депутат Совета сельского 

поселения Таналыкский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МИФТАХОВА 

 Эльвира Мавжитовна 

1976 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; ПАО 

«Сбербанк России», старший менеджер; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/81 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

КОЖУХАРЬ 

 Андрей Владимирович 

1979 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 СУЛЕЙМАНОВ 

 Ильгиз Кутдусович 

1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; 

временно неработающий; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/81 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по двухмандатному 

избирательному округу №6 

ВАЛИТОВА 

 Фильза Рифовна 

1982 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Бакаловка; 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа села Подольск Начальная 

общеобразовательная школа д.Бакаловка муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

учитель начальных классов; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ДЕМИН 

 Игорь Петрович 

1990 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Бакаловка; ООО 

«Бакаловка», заместитель директора; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ИЛЬБАКТИНА 

 Айгуль Мухаметгалеевна 

1980 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Подольск; ООО 

«Хайбуллинская топливная компания», оператор 

автозаправочной станции; выдвинута Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 РАСИМБЕТОВ 

 Минниахмет 

Абдрахманович 

1957 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Адель; 

пенсионер; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

  



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/81 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по трёхмандатному 

избирательному округу №7 

ГАНИЕВ 

 Руслан Габделхамитович 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Новоукраинка; временно неработающий; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ЗУЛКАРНАЕВА 

 Миляуша Зайнулловна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Таштугай; ООО «Таштугай», главный 

бухгалтер; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЛАТЫПОВА 

 Сария Зуфаровна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Таштугай; Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение Начальная 

общеобразовательная школа д.Таштугай муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, учитель; 

выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 СУЛЕЙМАНОВ 

 Салават Килдебаевич 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Новоукраинка; временно неработающий; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 УЛЬТРАКОВА 

 Ирма Александровна 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Подольск; Муниципальное автономное 

учреждение Централизованная библиотечная система 

Хайбуллинского района Республики Башкортостан, библиотекарь; 

выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ФУНТИКОВ 

 Евгений Николаевич 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Савельевка; ООО «Таналык», заместитель 

директора; депутат Совета сельского поселения Таналыкский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 


